
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 

Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 
 
 

Exkurze žáků do podniku 

11. 5. 2018  
počet účastníků: 30 
Dne 11. 5. 2018 se konala exkurze žáků 9. ročníků ZŠ a MŠ Svatobořice-Mistřín do společnosti 
CVP Galvanika s.r.o. Společnost sídlí v Příbrami, ale má své zastoupení  
i ve Ždánicích v okrese Hodonín.  Žáci své zázemí a pohodlí našli v nově vybudované denní 
místnosti zaměstnanců, následovala prezence a krátké přivítání, poté se hlavního slova ujal 
vedoucí firmy, který žáky seznámil s historií, počtem zaměstnanců a výrobou pro kterou byla 
společnost vybudována. Další slovo převzal technik, který podrobně vysvětloval výrobní 
činnost a technologické postupy. Oba projevy byly v doprovodu s prezentací a žáci měli 
možnost shlédnout nejen pokrok firmy z hlediska rekonstrukce, ale prezentace byly přínosné 
i jako metodické pomůcky, díky nim si žáci dokázali spojit část dílu s jeho umístěním a funkcí  
v automobilu, či pražcové šrouby pro upevnění kolejového svršku a následně jsou tyto dodané 
kusy ve firmě povrchově upraveny. Žákům byly během prezentací podávány i otázky týkající 
se oblasti chemie a chemických procesů, chemických značek apod. Po teoretické části se žáci 
rozdělili do dvou skupin a následovala prohlídka výrobního procesu za nepřetržitého provozu.  
Začínalo se přijetím zakázky až po expedici. Během exkurze si žáci za dodržování 
bezpečnostních předpisů prakticky vyzkoušeli různé činnosti od dělnických pozic (navěšování 
dílů) až po pokusy v laboratoři. Prohlídka byla zakončena v neutralizační stanici odpadních vod. 
Exkurze byla pro žáky nejen naučná, ale i poučná. Z aktivity a zvídavosti žáků hodnotíme návštěvu 

společnosti za přínosnou. 

 

FOTOGRAFIE 

 
 

 


